Załącznik do decyzji 

nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-78/2009 

z dnia 06.09.2010r.
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn. 

„Budowa Centrum Handlowo – Usługowego z parkingiem

oraz stacją paliw wraz z infrastrukturą (kanalizacją sanitarną i deszczową)

przy ul. Akacjowej w Elblągu”

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie Centrum Handlowo-Usługowego z parkingiem oraz stacją paliw wraz z infrastrukturą zlokalizowane będzie przy drodze krajowej Nr 7 (Warszawa-Gdańsk) oraz ul. Akacjowej w Elblągu w dzielnicy Zatorze. 

Obszar inwestycji położony jest na działkach ewidencyjnych o numerach: 53/1, 54/1, 63/1, 66/1, 66/2, 63/5, 63/6, 65/3, 60/22, 64/6, 60/21, 60/18, 61, 57, 63/3, 53/2, 54/2, 55, 67, 64/5 w obrębie 23 i 211 w obrębie 22. Łączna powierzchnia terenu inwestycji obejmująca Centrum Handlowo-Usługowe z parkingiem oraz stacją paliw wraz z infrastrukturą to ok. 23 ha z liczbą miejsc parkingowych ok. 1350. 

Przedmiotowy teren graniczy z:

· ogródkami działkowymi, a dalej z terenami zabudowy mieszkaniowej od strony zachodniej,
· terenem lotniska Aeroklubu Elbląskiego, a dalej z  terenami zabudowy mieszkaniowej od strony północnej,
· ulicą Akacjową, a dalej z osiedlem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej „Dębowa” w Elblągu, zakładami usługowymi oraz fabryką mebli „Stanbor” od strony wschodniej
· z drogą krajową E-7 od strony południowej.

W ramach realizacji planowanego przedsięwzięcia inwestor przewiduje:
· budowę Centrum Handlowo-Usługowe zlokalizowanego w Elblągu w rejonie ulicy Akacjowej wraz parkingiem oraz stacją paliw. 
W obrębie planowanego Centrum Handlowo-Usługowego zakłada się lokalizację hipermarketu spożywczego, hipermarketu budowlanego, galerii handlowej, kina. Wstępnie zakłada się, iż stacja paliw wyposażona zostanie w: pawilon sklepowy stacji paliw, restaurację typu Fast -Food, wielofunkcyjne dystrybutory paliw, zbiorniki magazynowe na paliwa (łączna objętość ok. 120 m3) wraz z rurociągami paliwowymi, podziemny zbiornik gazu (pojemność ok. 20 m3), myjnię samochodów.

· budowę (przełożenie) sieci kanalizacji sanitarnej (przewodu tłocznego) od ulicy Akacjowej do istniejącego tłocznego na wysokości ogrodów działkowych (wzdłuż drogi północnej) PVC 160, L ~ 1395 m wraz z modernizacją przepompowni ścieków przy ulicy Akacjowej (w zakresie wymiany zbiornika oraz wymiany pomp szt 2) oraz modernizacją przepompowni ścieków przy ul. Malborskiej ( w zakresie zakupu pompy, zakupu rozdrabniarki, wymiany pomostów, remontu zbiornika i budynku, wymiany orurowania oraz ocieplenia budynku)
· budowę sieci kanalizacji deszczowej w zakresie średnic DN150 – DN600, L ~ 2350 m oraz przebudowę sieci kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody drenażowe z istniejącej studni zbiorczej do istniejącego rowu melioracyjnego przy ul. Akacjowej, PVC 400, L ~160m (w ramach systemu odprowadzania wód opadowych planowany jest także zbiornik retencyjny o powierzchni ok. 0,3 ha oraz urządzenia do podczyszczania wód opadowych (osadniki + separatory)).
W galerii handlowej przewiduje się budowę antresol z powierzchnią handlową nad wybranymi sklepami. Na piętrze umieszczone będą pomieszczenia biurowe administracji zarządzającej obiektem. Oprócz powierzchni handlowych w obiektach znajdować się będą bary, restauracje, toalety dla klientów. Część kinowa będzie wydzielonym pożarowo od całości zespołem funkcjonalnym, na który składa się 2-3 kondygnacyjny budynek z pomieszczeniami przeznaczonymi do projekcji filmów i zapleczem socjalno-gastronomicznym. Powierzchnie wynajmowane będą nieznanym na obecnym etapie projektu

użytkownikom. W skład obiektów przeznaczonych do obsługi klientów wchodzi również
restauracja dla zmotoryzowanych oraz stacja paliw.

Oprócz w/w obiektów w skład zespołu wchodzą również budynki takie jak pompownia wody instalacji tryskaczowej i hydrantowej, zbiorniki wody instalacji tryskaczowej i hydrantowej. Bryła budynku ukształtowana jest w formie łuku usytuowana w północnej części działki. 
Od północy obiektów zlokalizowane są zaplecza sklepów. Część frontowa centrum handlowego otwarta jest na południe w kierunku trasy S7. Od tej strony znajdują się parkingi dla klientów oraz zbiornik retencyjny wód opadowych. Z tej także strony znajdują się główne wjazdy dla klientów do centrum handlowego.
Wejście główne do galerii handlowej zlokalizowano na osi północ – południe w centralnej części założenia. Oś kompozycyjną północ –południe podkreślać będzie rząd drzew biegnący od trasy S7 w kierunku głównego wejścia do centrum. Dostęp do galerii dla klientów możliwy będzie także bezpośrednio z parkingów wejściami ulokowanymi w elewacji wschodniej. Dostęp dla klientów dostających się do centrum środkami komunikacji publicznej zlokalizowano przy przystanku autobusowym od północnej strony, w centralnej części obiektu.

Dostawy zapleczowe usytuowane są do całego kompleksu na jego zewnętrznym obwodzie w elewacjach zachodniej, północnej i wschodniej. Park handlowy stanowić będzie zespół indywidualnych sklepów z dostępem dla klientów bezpośrednio z zewnątrz. Usytuowany on będzie w północno - zachodnim skrzydle kompleksu. Hipermarket z materiałami budowlanymi stanowić będzie zamknięcie całego kompleksu od zachodu. Dostęp dla klientów jest od strony wschodniej, dostawy zapleczowe od strony zachodniej. Dostawy do hipermarketów i galerii odbywać się będą z placów dostawczych, zlokalizowanych obwodowo wokół budynku. Tam również znajdować się będzie pomieszczenie składowania oraz odbioru odpadów.

Centrum zasilane będzie w energię elektryczną, wodę z sieci miejskich. Odprowadzenie ścieków bytowych następować będzie do sieci kanalizacji miejskiej. Wody opadowe z odprowadzane będą do otwartego zbiornika retencyjnego skąd w okresach suchych będą grawitacyjnie spływać do systemu melioracyjnego w terenie – Kanału – Polder Żuławski.
